[bookmark: _GoBack]

PORTARIA Nº 159/2019

EXONERA SERVIDOR  DE  CARGO EFETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro na Lei Orgânica Municipal, e na LC 10/2003;

Considerando, o que consta no Processo Administrativo Disciplinar 001/2019, deflagrado pela portaria 49/2019, e no Julgamento proferido pela autoridade competente;

RESOLVE:

Artigo 1º) Aplicar a penalidade de DEMISSÃO ao Servidor ADELIR SEBASTIÃO FERNANDES, matricula 1088, ocupante do cargo de Motorista II, á época dos fatos lotado na Secretaria Municipal de Educação Cultura e desporto, por ter praticado as infrações descritas nos artigos 77, inciso I, II, IV,VI,VII, IX, e artigo 78, inciso IX e XVIII, ambos da LC N.º 10/2003.

Artigo 2º) Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura  Municipal de Brunópolis, 24  de setembro  de 2019

ADEMIL ANTONIO DA ROSA
Prefeito Municipal de Brunópolis

MARIA GORETE DO NASCIMENTO KERN
Secretária da Administração Planejamento e Fazenda